
    

Messdienerplan Holdorf vom 01.11.2024 – 01.01.2025 
 

Datum  
 

Uhrzeit  Ort   Messdiener/innen  

Samstag, 02.11. 19.00 Uhr  Kirche  Luise Kampers, Sarah Thöle, 
Johann Heitmann, Til Langhörst 

Montag, 04.11. 19.00 Uhr  Kloster 
 

Florentine Holzenkamp, Luna Korte 

Samstag, 09.11. 
 

19.00 Uhr Kirche Martha Brüggemann, Julius Brüggemann,  
Maria Lüpke-Narberhaus, Johannes Lüpke-Narberhaus 

Montag, 11.11. 19.00 Uhr Kloster 
 

Simon Frilling, Jakob Thöle 

Samstag, 16.11. 
 

19.00 Uhr Kirche Sarah de Joung, Leevke de Joung, 
Percy Scherer, Alwine Hackmann 

Montag, 18.11. 19.00 Uhr  Kloster 
 

Theo Lüpke-Narberhaus, Jasper Stangenberg 

Samstag, 23.11. 19.00 Uhr Kirche  Leonard Köster, Tony Heinrichs,  
Fritz Arlinghaus, Clemens Arlinghaus 

Montag, 25.11. 19.00 Uhr  Kloster  
 

Maximilian Thöle, Sönke Harpenau 

Samstag, 30.11. 
 

19.00 Uhr Kirche  Florentine Holzenkamp, Luna Korte, 
Luise Kampers, Sarah Thöle 

Montag, 02.12. 19.00 Uhr Kloster 
 

Johann Heitmann, Til Langhörst 
 

Samstag, 07.12. 19.00 Uhr Kirche  
 

Percy Scherer, Martha Brüggemann,  
Julius Brüggemann, Maria Lüpke-Narberhaus 

Montag, 09.12. 
 

19.00 Uhr  Kloster Johannes Lüpke-Narberhaus, Theo Lüpke-Narberhaus 

Samstag, 14.12. 19.00 Uhr  
 

Kirche Simon Frilling, Jakob Thöle, 
Alwine Hackmann, Leonard Köster 

Montag, 16.12. 19.00 Uhr  Kloster 
 

Sarah de Joung, Leevke de Joung 
 

Samstag, 21.12. 19.00 Uhr  Kirche 
 

Maximilian Thöle, Sönke Harpenau,  
Tony Heinrichs, Jasper Stangenberg  

Montag, 23.12. 19.00 Uhr Kloster 
 

Fritz Arlinghaus, Clemens Arlinghaus, 

Dienstag, 24.12. 17.00 Uhr  Kirche 
 

Luise Kampers, Sarah Thöle 

Dienstag, 24.12. 22.00 Uhr  Kirche 
 

(Erwachsene Messdiener) 

Donnerstag, 
26.12. 

10.00 Uhr  Kirche Sarah de Joung, Leevke de Joung 
Florentine Holzenkamp, Luna Korte 

Samstag, 28.12. 19.00 Uhr  Kirche Johann Heitmann, Til Langhörst, 
Percy Scherer, Teo Lüpke-Narberhaus  

Montag, 30.12. 19.00 Uhr  Kloster Martha Brüggemann, Maria Lüpke-Narberhaus 
 

Mittwoch, 
01.01.2025 

10.30 Uhr  Kirche Maximilian Thöle, Sönke Harpenau, 
Leonard Köster, Julius Brüggemann 

 

 

 

Liebe Messdiener*innen, falls ihr Wünsche habt oder irgendetwas nicht gut ist, meldet euch gerne bei uns unter  

Tel. 05494/225 oder pfarramt@st-johannes-baptist.de. Falls ihr einmal nicht dienen könnt, versucht bitte Ersatz zu be-

sorgen. Wir danken euch für euren Einsatz und dass ihr so fleißig eure Dienste wahrnehmt   

mailto:pfarramt@st-johannes-baptist.de

